
www.HUNUNPA.cz : Dub červený (severní) (americký)

1

Tento strom je původem americký. U nás se objevil poprvé až v 18. století. Je to především okrasný
strom - kvůli svému podzimnímu zbarvení - listy mají intenzivně červenou barvu. Ale typický je pro
něj také poměrně rychlý růst, proto se používá pro opětovné zalesňování.

Latinský název: Quercus rubra
Čeleď: Bukovité

Znaky: Výška kolem 20 metrů, zaoblená koruna, která je poměrně široká.

Kmen: Je rovný.
Listy: Jsou střídavé, do

20 cm dlouhé, po obvodu mají
vykousané laloky, svrchu jsou
hladké.

Květ: Žluté jehnědy.
Plod: Jedná se o žaludy,

které dozrávají 2 roky; jsou
baculaté, s číškou.

Borka: Rozpraskaná, hnědá až šedá.

Rozšíření: Pochází z Ameriky (Severní), v Evropě se objevil až v 18. století.


